

kopparrör, lödda	12 öre pr kilogr.
d:o solidt dragna	15 » » »
koppartråd, öfverdragen på annat sätt	15 » » »
d:o andra slag utan betäckning	15 » » »

Vördsamt anhålles om remiss af denna motion till bevillningsutskottet, inför hvilket jag hoppas få afgifva specifik motivering för denna framställning.

Stockholm den 30 januari 1892.

Z. Larsson,
från Upsala.

N:o 143.

Af herr **J. Jonson** i Fröstorp, *om förhöjd dagaflöning åt värnpligtige samt om beviljande af anslag till sådant ändamål.*

Med anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition n:o 2 angående förändrad lydelse i vissa delar af värnpligtslagen den 5 juni 1885, får jag, under det frågan om anslaget till beväringmanskapets vapenöfningar behandlas, under Riksdagen pröfning draga en i sammanhang dermed stående fråga om beväringmanskapets dagaflöning.

Då största delen af beväringmanskapet icke vid den åldern eger andra tillgångar än det med eget arbete kan förtjena, så kan ej förnekas, att

de långa öfningstiderna för de värnepligtige blifva ganska betungande, hvar igenom motviljan och missnöjet växa i samma mån, och emigration i följd deraf bland dem tilltager.

För att förekomma detta missnöje finnes efter mitt förmenande ingen annan utväg, än att de värnpligtige erhålla en skälig dagaflöning för sin möda och sina uppoffringar. För att finna en lämplig siffra för denna dagaflöning anser jag, att, då värnpligtige hvarken få lön eller pension, de böra åtnjuta samma dagaflöning som sergeanter vid indelta armén eller 80 öre.

Jag vågar alltså föreslå,

att, derest Kongl. Maj:ts proposition angående förändrad lydelse i vissa delar af värnpligtslagen den 5 juni 1885 vinner Riksdagens bifall, den för beväringsskapet bestämda dagaflöning höjes med 60 öre, eller från nuvarande 20 öre till 80 öre, samt att Riksdagen för detta ändamål beviljar erforderligt anslag.

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 30 januari 1892.

Joh. Jonson
i Fröstorp.

Häruti instämma:

And. Svensson

i Bossgården.

E. Fredholm.

A. Johansson

i Löfåsen.